
Ng14

Наматывающее устройство с
телескопической штангой

Инструкция по установке и использованию



2

a



Описание деталей

Деталь Идентификация

4

Ось длинная

Ось короткая 20 x 75mm

Колесо управления

Вставка

Стойка из нержавеющей стали 

переносная (для колеса управления)

Стойка из нержавеющей стали 

для колёсиков

Стойка из нержавеющей стали жёстко 

закреплённая

Стойка из нержавеющей стали 

настраиваемая

Стойка из нержавеющей стали 

переносная Т-образная

Стойка из нержавеющей стали жёстко 

закреплённая с шарниром

Поводковый

Подкладка 8 x 24

Гайка M8 стопорная

Заглушка 35мм

Упор, валик 11 x 70мм

Гайка M5

Внутренняя часть трубки 1,35 м

Внутренняя часть трубки 1,85 м

Внутренняя часть трубки 2,7 м

Внешнняя часть трубки 2,7 м

Внешнняя часть трубки 1,85 м

Гайка M6 стопорная, четырёхгранная

Винт стопорный M6 x 12мм из 

нерж. стали, полукруглая головка, 

шестигранник (имбус)

Шуруп 4,8 x 13мм

Каретка

Застежка пластмассовая

Ремешок 20 мм 1,5 м синий

Крепление ремешка с проушиной

Крепление ремешка

Гайка M6 x 10 пластмассовая,

плоская головка

Винт M6 x 10 пластмассовый

плоская головка

Винт упора M6 x 14

сцепление руль

Заглушка для ручки

Колесо

Заглушка центра колеса

Набор для крепления намоточного 

устройства жёстко закреплённого

Набор для крепления намоточного 

устройства с шарниром

Набор для крепления намоточного 

устройства настраиваемого

Стопорная заглушка колёсика

Винт М8х75  - шестигнанник (имбус)

Гайка из нержавеющей стали M8x13

Винт M8x90 для барабана

Винт М8 х 120 для колеса управления

6e

6d

7a

8d

9a

9b

9c

9d

9e

9f

10c

11

12

13

14a

14b

16a

16b

16c

17a

17b

19a 

20

21

25

26

27

30a

30b

31

32

36a

38

39

40c

42

44

44a

45

54

188

415

603

604



5



10C
415

8D
6E

7A

38A
188 39

34604

10C
415

8D
6E

7A

38A
188 39

34604

10C
415

8D
6E

7A

38A
188 39

34604

10C

8D
6D

34
603

10C

8D
6D

34
603

10C

8D
6D

34
603

6

44

14b

14a19a

19a

14b

14a

19a

14b

14a

36a

36a

36a

Ng14
Ng14
Ng14

Ng14
Ng14
Ng14

Ng14
Ng14
Ng14



10C
415

8D
6E

7A

38A
188 39

34604

10C

8D
6D

40C

34
603

10C

8D
6D

34
603

10C
415

8D
6E

7A

38A
188 39

34604

10C

415

8D
6E

7A

38A 188

39

34604

9A

7

45

14b

14a

19a

44a

14b

14a19a

14a

19a

19a19a

14b

14a14a

42

36a

36a

36a

Ng14

Ng14

Ng14
Ng14
Ng14

Ng14
Ng14

Ng14

8D
6D

34
603

Ng14



10C
415

8D
6E

7A

38A
188 39

34604

40C

10C

8D
6D

34
603

14b

14a19a

36a

Ng14

Ng14
Ng14

Обслуживание

Наматывающие устройства 
н е о бх о д и м о  р е г у л я р н о  
обслуживать  несмотря на то 
что они производятся из 
нержавеющей стали AISI 304. 
Обязательным условием 
я в л я е т с я  п р а в и л ь н о е  
содержание свободного хлора  
(макс. 1мг./ литр) и pH (7,2- 7,6) 
в воде бассейна.

Д а л е е  р е к о м е н д у е т с я  
минимально 2 раза в месяц 
о п о р ы  н а м а т ы в а ю щ и х  
устройств обрабатывать при 
помощи специальных средств. 
Отстранять органические и 
неорганические загрязнения, 
налет хлора и конденсат воды. 
О т л о ж е н и я  к а л ь ц и я  
неоходимо отстранить по 
необходимости.

После каждого обслуживания 
опоры необходимо высушить 
и обработать средством для 
консервации нержавеющей 
стали.

8


